Соглашение о сотрудничестве

г. Советский         «01» июня 2022 г.

 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека

Советского района», в лице директора Бикташевой Эндже Амиряновны, действующего на

основании Устава, с одной стороны, далее по тексту «сторона №1»

 и ИП Хайрулина Евгения Вячеславовна, с другой стороны, заключили настоящее

соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Настоящее соглашение определяет общий порядок и взаимодействие сторон для

поддержки и реализации мероприятий направленных на организацию встреч близких

по духу людей, желающих создавать элементы художественного творчества.

1.2. Стороны реализуют проект: «Момент вдохновения» для жителей города Советский в

рамках данного соглашения.

2. Обязанности сторон

2.1. «Сторона №2» обязуется:

2.1.1. Взаимодействовать и поддерживать в решении организационных вопросах;

2.1.2. Привлекать спонсоров, общественность для реализации проекта;

2.1.3. Объективно освещать в средствах массовой информации деятельность каждой из

«Сторон» соглашения;

2.1.4. Оказывать содействие «Стороне №1» в представлении ее интересов в органах

государственной власти и местного самоуправления;

2.1.5. Соблюдать требования пожарной безопасности, техники безопасности;

2.1.6. Поддерживать помещение и оборудование в исправном состоянии;

2.1.7. Использовать имущество в соответствии с целью его предоставления, указанной

п.1.1.-1.2. настоящего соглашения;

2.1.8. По истечении срока действия настоящего проекта передать помещение в том же

состоянии, что и на момент предоставления.

2.2. «Сторона №1» обязуется:

2.2.1. Разрабатывать творческие программы в рамках реализуемого проекта, составлять

сценарии, организовывать и проводить мероприятия;

2.2.2. Организовать работу библиотекарей, волонтеров,  системного администратора и

иных специалистов в сроки согласованные со «Стороной №2» для целей указанных в

п.1.1.-1.2.

2.2.3. Предоставлять услуги по разработке эскизов, для изготовления печатной

продукции в рамках проекта;

2.2.4. Предоставлять для совместной деятельности помещение, отвечающее требованиям

техники безопасности, пожарной безопасности;

2.2.5. Предоставить помещение со всеми его принадлежностями для пользования в

надлежащем состоянии;

2.2.6. Нести все расходы по содержанию имущества – предоставленного помещения;

2.2.7. Выполнять принятые на себя обязательства, качественно и во взаимно –

согласованные сроки.

3. Сроки пользования помещением

3.1. Помещение предоставляются во взаимно-согласованные сроки.

4. Ответственность

4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть, при исполнении настоящего

соглашения, по возможности будут разрешаться путем переговоров между сторонами.

4.2. Стороны несут ответственность в соответствии действующим законодательством за

не исполнение своих обязанностей.

5. Сроки действия

5.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до полного

исполнения принятых на себя обязательств.

6. Заключительные положения

6.1. Данное соглашение не влечет за собой финансовых обязательств.

6.2. Настоящее соглашение может быть изменено и дополнено по соглашению сторон. Все

изменения и дополнения оформляются в письменном виде и являются неотъемлемой

частью настоящего соглашения.

6.3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах по одному для каждой из

сторон, имеющее одинаковую силу.

7. Юридические адреса

Муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Межпоселенческая библиотека

Советского района»

628240 ХМАО, Тюменской обл.

г. Советский ул. Кирова д.8В

Тел/факс 8(34675)3-29-32 (директор);

e-mail: sovlib@mail.ru

ИП Хайрулина Евгения Вячеславовна

628240, ХМАО, Тюменской обл., Советский

р-н, г. Советский, ул. Восточная, д. 3, кв. 1,

Тел: +79505174474

e-mail: yasnastroganova@mail.ru

Директор МБУК «МБСР»    Руководитель

_____________ Э.А. Бикташева   ______________ Е.В. Хайрулина